
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER

Atto del Dirigente: DETERMINAZIONE   n° 224 del 07/10/2013

Proposta: DIC/2013/224 del 07/10/2013

Struttura proponente: INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: PROGRAMMA DI ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI DELL'AGENZIA
INTERCENT-ER PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2013 - RETTIFICA
DETERMINAZIONE N.187/2013

Autorità emanante: IL DIRETTORE - INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI
MERCATI TELEMATICI

Firmatario: ALESSANDRA BONI in qualità di Direttore

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 07/10/2013

pagina 1 di 7



INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI 
MERCATI TELEMATICI

IL DIRETTORE

Visti:

- la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della 
società dell'Informazione”;

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 
293/2004 di attivazione dell'Agenzia regionale per lo 
sviluppo dei mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

- n.  2163/2004  “Approvazione  di  norme  organizzative 
relative  all’avvio  dell’Agenzia  regionale  per  lo 
sviluppo dei mercati telematici, ex L.R. n. 11/2004, 
come modificata dalle deliberazioni n. 1389/2009 e n. 
2191/2010;

- n.  2191/2010  “Rinnovo  e  modifiche  della  convenzione 
operativa e dell'accordo di servizio tra la regione 
Emilia-Romagna e l'Agenzia Intercent-ER. Disposizioni 
organizzative  riguardanti  Intercent-ER”,  come 
modificata dalla deliberazione e n. 535/2011;

- n. 1992/2012 “Contratto di lavoro ai sensi dell'art. 18 
L.R.  n.  43/2001  per  l'affidamento  dell'incarico  di 
Direttore dell'agenzia Regionale per lo Sviluppo dei 
Mercati  Telematici  Intercent-ER”,  con  la  quale  la 
dott.ssa  Alessandra  Boni  è  stata  designata  quale 
Direttore di INTERCENT-ER;

Viste inoltre le seguenti proprie determinazioni:

- n.  140/2009  recante  “Definizione  delle  funzioni 
organizzative  nell’ambito  dell’Agenzia  regionale  di 
sviluppo dei mercati telematici Intercent-ER”;   

Testo dell'atto

pagina 2 di 7



- n.  82/2011  con  la  quale  è  stato  modificato  il 
Regolamento di Contabilità di Intercent-ER, approvato 
con deliberazione della Giunta regionale n. 531/2011;

- n.  115/2013  con  la  quale  è  stato  modificato  il 
Regolamento  di  organizzazione  di  Intercent-ER, 
approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 
721/2013;

- n. 258/2012 con la quale è stato adottato il bilancio 
di  previsione  di  Intercent-ER  per  l’esercizio 
finanziario 2013, approvato dalla Giunta regionale con 
deliberazione  n.  2032  del  28.12.2012  e  successive 
variazioni;

Premesso che con determinazione n. 187/2013, a seguito 
dell’assestamento  del  bilancio  di  Intercent-ER,  è  stato 
modificato il programma delle acquisizioni di beni e servizi 
da realizzare nel corso dell'esercizio finanziario 2013;

Dato atto che alla scheda n. 9) riferita al capitolo 
14402 “Spese per lo sviluppo del software del sistema di e-
procurement”  è  stata  erroneamente  indicata  quale  voce  di 
spesa la n. 17 (Assistenza e manutenzione ordinaria hardware 
e  software)  in  luogo  della  voce  n.  18  (Assistenza  e 
manutenzione  straordinaria  ed  evolutiva  di  hardware  e 
software); 

Ritenuto di dover procedere alla rettifica del suddetto 
errore materiale;

 Dato atto dei pareri allegati; 

D E T E R M I N A

Per le ragioni espresse in premessa che qui si 
intendono integralmente richiamate

1. di  modificare  la  scheda  n.  9)  della  propria 
determinazione n. 187/2013, come da allegato A) parte 
integrante della presente determinazione;  

2. di confermare in ogni altra sua parte la determinazione 
n. 187/2013;

3. di pubblicare il presente atto, come previsto dall’art. 
4,  comma  4,  della  L.R.  n.  28/2007  e  dal  punto  1.6 
dell’allegato  A)  della  propria  determinazione  n. 

pagina 3 di 7



140/2009, sul sito internet di Intercent-ER (“profilo 
di committente”).

IL DIRETTORE
(D.ssa Alessandra Boni)

pagina 4 di 7



ALLEGATO   A  
SCHEDA 9

UPB  1.4.144  “Sviluppo  del  sistema  informativo  di  e-
procurement” 

Capitolo  14402  “Spese  per  lo  sviluppo  del  software  del 
sistema di e-procurement” 

Esigenze/obiettivi:  perseguire  lo  sviluppo  e 
l’ottimizzazione delle funzionalità della nuova piattaforma 
di intermediazione digitale di Intercent-ER 

ATTIVITA’

TIPOLOGIE - 
ALLEGATO B) 

DETERMINAZIONE 
N. 140/2009

1 Acquisizione di servizi di assistenza 
e  manutenzione  straordinaria  ed 
evolutiva  della  Piattaforma  di 
intermediazione  digitale  e  per  lo 
sviluppo di nuove applicazioni

Voci n. 18 e 27 

Risorse programmate in sede di modifica/integrazione: 
euro 665.750,00
Totale risorse programmate per obiettivo: Euro 665.750,00

Indicatore: Risorse impegnate / risorse programmate

pagina 5 di 7



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER

Patrizia Bertuzzi, Responsabile del SERVIZIO STRATEGIE DI ACQUISTO esprime, ai sensi
della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e della determinazione n. 140/2009
e successive modifiche ed integrazioni, parere di regolarità amministrativa in merito all'atto
con numero di proposta DIC/2013/224

data 07/10/2013

IN FEDE

Patrizia Bertuzzi

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 6 di 7



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER

Giovanna Mastinu, Titolare della Posizione organizzativa AMMINISTRAZIONE E
PERSONALE esprime, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008, il
visto di riscontro degli equilibri economico-finanziari in merito all'atto con numero di proposta
DIC/2013/224

data 07/10/2013

IN FEDE

Giovanna Mastinu

Allegato visto equilibri ragioneria

pagina 7 di 7


